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DEVATENÁCTÁ a FARNAM

Telefon: Douglu 1052

Depmeul obchod
Vaii mkmí tát nakupují — 24 a O ulice ~ SpMřtc natě ikřínc

Obchod Pevného Základu
ZBUDOVÁN POCTIVOSTI A DOBROU VOLI

Obchod tento založen byl roku 1902 vyrostli jsme desa-

teronásobně a stále vzrůstáme a to tím poněvadž naši příznivci
mají v nás důvěru a v čase kdy něčeho potřebují vždy okamži-

tě vzpomínají obchodu našeho vědouce že zboží zde koupené jc
právě takové jak je odporucujem Neobchodujeme zbožím nej
vyšších cen aniž nedržíme zboží laciné s vědouce že tyto druhy
nikdy neposkytují uspokojení jakož i naše ceny jsou stejné pro
každého Zdali nikdy jste ještě zde neobchodovali tažte se va-

šich sousedů jaký úsudek o nás oni ma jí

♦ POMNÍK KOMENSKÉHO V

u

0eeskein narodí' ahv všemožně u- - sílány osadě té od světa imIIoučc 0ne j)o lodnli potravin a

výsledky Jovů odváenv biďmi tf
mi na Hu Koku 1011 lvla zima

velmi toluí pro zamrzlé úplní
umře nebylo ntono lodi vyslat i

a nioic hylo tuk hluboko zamrzlé
zvláště kolem osady že ani rybo
lovem nemohla se živit i

rtival památku toho' jeni ani v

liejholAíeh doháeh Uellňeel na-

děje konaje ustaviěiié v eiině
tonA piáei kterou před nedáuiem

opakoval 'Masaryk Komenský
nedoěkal se tidio co osudem do-

přáno Masaryk" : vidět i drahou
vlast prostou okovu!
Cizina uctívá při knd" příle-

žitosti památku Komenského V

Xaardemi nová školu která se

tam letos dostavuje ponese jmé-

no Komenského a holandsky spo-

lek Coineniiis požádal lněstskoii

radu hlavního měsia Amsterda-m-

aby jménem velkého ("'echa

pojmenovala jejuu z ldavrrh--

ruly z pak vedeeka výprava o

HOLANDSKU

1'raky iliiuiík '(Vskí Slovo"
Zť liit LH' krpiui I r priiutší

zprávu :

Holandské liaty o pomníku Ko-

menského v AmaUrodamě "!-lopnif- "

dni- - 12 t in pod titulem
"Vdtvnó Československu" přiná-- í

ělíínik o Komenského pomníku
v AíiHtcrodaiiié ("'liun k jest se-

psán Jia zákludě rozhovoru s

vyslanecin v IIjiíi-ír-

F Muxou a Ktniéiič vyklňilá

životopis Komenského který
hledni lélu svého života (lti"7—

1o7íj ztrávil v Amsterodame

lySlenka uetíti paniátku Komen-

ského v Amsterodame! vznikla v

místní české kolonii ujat ho ji

sadu navštívila seznán strašný
konec její: nenalezeno ve Vsi ni

jediné živé bytosti Chýše byly
piii'diiy viebrem redozbořenv

pod širým nebem nalezeny mrtvo

ly a kostry obyvatelů žen dětí
muii ' Kde vysíleni klesli tam

spočívali t
mil iioiandsKe metropole jedné chýši iiťlezen denník

Nový klobouk pro tatíčka

Ano tatík bude spokojen s našim vysta-
vením podzimních stylu Tatíkňv syn též
nalezne zde klobouk dle své libosti — hine

jednateli pro Oiiuiha lfat Factnry

Deky — přikrývky
TEPLE - TRVANLIVÉ

bavlněné eelovluěné částečné vlněné aneb
vlnou uhlazené -
Víme že řeknete že jsou nejlepší jaké

jste kdy koupili až jich několik týdnů
užijete

otnzni zbozi
Naleznete zde uejvětší výběr vlněného a

bavlněného zboží na šaty (iinKhams — Per-kal- e

— Klaněly jaké možno v South Omaze

Dítky potřebují pevnou obuv

Dítě které si na venku hraje v deřti neb

na slunci vyžaduje střeyíe nejlepší — Lze

vám je zde koupili neboť Walton obuv jest
zaručeně celokožená

Dětské iaty za méně

nežli co by vás stály doma zhotovené Ka-

marádky vaší děvy mají nové šaty též a je-

jich malinky koupily je z našeho oblekového

oddělení

f

Správná obuv pro celou rodinu

Zavděčíme se vždy mužům ženám i dít-ká-

jakož í jích peněženkám s naším ve!- -

kým v'běrem stylu

vzdělanějšího rybáře jenž líéiCeehové holandští usnesli se u

mohyly Komenského při ]iosled-n- í

návštěvě v Naardenu postavit!

hrozné útrapy Na jednom místě

psal: asoby naše jsou u koncp
dnes zdálo ho že se blíží loiF by
lo to jen mámení Kmvhlň Hroz
né jest videti jak naše dětí hla

V tomto městě soehu Komenské-

ho Ohraeejí se na starou vlast

j na frskou Ameriku- - o peněžní

pomoc k prttveilení krásného to-

ho úmyslu My zde v Americe
každou chvíli chlubíme se jmé-

nem Komenského učitele národu

dy umírají Zebrotií úiú k nám

nbytdiom jím jen trošinku jisti
dali jen trošinku — lei nemáme

zvláštní kojnifét v 1'ruzc a ziuie-m- ť

opory poskytl jí president
a ministr školství Staro-ist- a

a rada města Amsterodamu s

velikým potěšením přijali ěesko-Klovensko- u

nahídku kterou po-

kládají za ěest [ro své město I'o-uřva-

pomník nemohl liýti letos

jxtstaven Inide 15 'listopadu v

ideu úmrtí KoJnenského slavnost- -

ně poloxen základní kámen l'íi
té příležitosti a při oslnváeh Ko-

menského v holandskýeh tnésteeli

iiniversitnícl] Itude o Komenském

ine nic!
spatřili— nuže jsme ochotni osvědčit! A dále se pru ví j Naše děti isou

I 1 'i I' I ' m n
onni Kisnu n j ii m i i i i - nomnishc- - ion vy : i e žijeme zne již jen

DC 3QC lil )C 3C~ " —ho i skutkem? i čtyři rybáři a dvě ženy Muka
Xárodirf Hoc Jíeseda J V Fi'iě!"š jsou nevylíčitcloá Te(rirá- - llllllll!lllllllllllfllll!llllIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH lllllillllllllllllllllllllve zemřeli 'dva mužové 1'nknuipřijímá příspěvky na pomník

li se ukonejšit hlad tím žo poje
dli masa těl svých soudruhův—

budu je odváděli přímo Sdružení

pro postavení sochy Komenského Dlouholetou obsluhu věnuje dámám a dívkám nejatam a jediný i]ředná5cti pan státní tajemni
jirofMr Frank Drtina I osledni slova denníku znějí Já

český závod na Jižní Straně É
KO- -ČESKÁ AMERIKA A

MENSKÝ

ffcnov jsem poslední jenž jsem
Všechnu tu bídfl ještě přežil i né

slábpíši ještě tyto řádky Třesu
se však na celém těle zrak' i ruce

vypovídají mi již službu

v Naardenu v jehož cele stojí
amsterdamští krajanó pánové
1'ajka a Ilemclík 1'říspčvky buď-te- ž

adresovány: American State
Bank 3 821 Blue Island Avenue

Chicago Jll„ jež ochotně uvolila

kp provfwléti bezplatně úkol po-

kladníka této akce Kuždý pří-řpěve- k

bude kvitován

Tři století uplynula od chvíle

I Dámskými ECloboiakykdy dobumlo zlaté srdce velkého

kmeta Jana Amose Komenského

daleko od milované vhod i v ho

landském Naardenu ftlechejnc

MRTVÁ OBECruce uložily mrtvolu českého exu

lanta k věénému spánku v chlad který velmi úspěšně a skvěle vede
rmu přidu ciziny ale pod stříbr-mo- u

ustaranou líbivou dána ona

NaŠepoštovni doprava
Male děti lze prý též posílat i

balíčkovou poštou Ale při niisí

rychlé poštovní dopravě nežli by
došlo dító na místo bude z něho
už pořádný klacek ~ a kdo pak
hude platit za dopravu tukového
"zboží"?

#

A zas jindy a nyní
DíUv říkal dohazovači
"Pane ta má dukáty —
a říká se že dostane

veliký "haus" od fátv"

ES

Strašlivá- 'tragedie odehrála se

před málo léty na ostrově Nové
Zemi odkud došla zpráva že tam

vymřela hladem celá obce a

jsouc od veškeré porno-e- í

vwll m!á ves rybářská rt raS

Hra Iřitoíitoé
livý boj proti smrti hladem O- -

nepatrná hrst české pfidy kterou

Komenský odnesl ni sebou do ci-

ziny u často hořkými slzami škrti-T'- l

„r
J'o tří století proroctví Komcn-skéh- o

Že "vláda věcí navrátí se

k lidu českému" až přejdou vi-- t

liřiceílob bylo iicjjasnější hvčz
don vt chůmrách zachvacujících
budoucnost českého národa Dne?

proroctví to splnilo se a jest lim

la vesnice asi ]0) rybářů s rodi v čísle 4717 South 24th Str SO SIDE OMAHÁnami pomrela
Koku 11)10 založila arcbaiiirel

ská společnost pro rybolov 'na
Nyní ale na ženichy
má pan tlampač jiný íep —

šeptá totiž Žeiiictiovi

"Tatík vám má plný sklepl

Nove eirii rybářskou osadu V

nepravidelných přestávkách po- -
Vobořilův závod dámskými

klobouky bude vždy v paměti
jako dávná léta založený ob-

chod který vždy předkládá roz-
manitou řadu klobouků pro dá-m- v

slečnv a dítkv

Pamatujte vždy—

Frank Hajný

zaváděč elektrického
zařízení

: i ceny konservativně mírné které
V?K-- ' íhem-orK- '

í" Basier '— --

vřiq'jiche}'
ym j iníbtfcr I '"A docela snadno každé dámě jest

zaplatiti

Elektrický S
čistič S
fiiltí S
vzduchem S
pouze S
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Vtas Modely a styly jež k nošení upraveny a ozdobeny jsou pro
podzimní i zimní sezonu očekávají Vás byste si je prohlédly a dlef 1 1 I-- f #ari itjm
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Prohlédněte sobě pa-
še zásoby veškerých

potřeb za
dnešní doby všude po-

užívaných V
V každém případě za-

volejte—
South 73

4723 jižní 24 ulice
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Zde každá dárna nalezne nejen zboží nádherné a okázalé k

vkusná moda a umělecké ozdobení jakož í ceny levné hrajízde hlavní úlohu

X Naše osobní pozornost a pečlivá obsluha se Vám zavděčí
Zdvořile zveme každou dámu í rlítIm nU n£ui i tri- - nvBicvuu počiny na$iskvělou sezónní výstavu? oo Síde Omaha

3 íiimiiiMMMiin flffMfllllf II Kllf flřflflll!flAflKllllfllf flfAffANÉlllAÉNflltiltllllllfltliiáaf Éaaca ř!i
't rioniunoihii11iíSI:ill!1llil!li1lli:MIII[llt"


